The *Secreto* could well dust his robe and go to take a rest after fulfilling his commissions in the services of his master and employer, the all-powerful Grand Master of the Knights Hospitallers and Prince of the Maltese Islands.

### APPENDIX I LETTERS OF APPOINTMENT

- (1) **Appointment of a *Secreto***  
[A.S.C.J., Reg.Act.Orig., Vol.I, ff.1-1v.]

FRATER EMMANUELE PINTO dei gratia Sacra Domus Hospitalis Sancti Joanni Hierosolimitani Militari Ordinis Sancti Sepulchri Dominici Magister humilis pauperumque Jesu Christi Custos Nobili Comiti JOANNI FRANCISCO PRETIOSI fideli vassallo nostro nobis dilecto salutem in Domino et prospero ad vota successus virtutem tuorum me-

rita, alique preclara talenta, quibus personam tuam ornatam novimus, promerentur, et nos hortantur, ut ea tibi conmittimus, que sub tua cura, ut confideamus, susceptura sunt incrementum cum igitur proviso officium SECRETIÆ insularum nostrorum Melite e Gaudisii ad nos spectare dignoscatur. Hinc est quod confidentes de tua fide, et sufficientia, serie presentium de nostra certa scientia, et speciali gratia dictum officium Secretie Civitatis et Insularum nostrorum Melite, et Gaudisii tibi nobili comiti Joanni Francisco Pretiosi ad nostrum beneplacitum concedimus, committimus, et fiducialiter commendamus, cum salario solito, et consueto, et cum prerogationis preeminentiis, auctoritate, et facultate ad ipsius officium spectantibus, et pertinentibus, beneficiendo in eodem, teque Secretum dicturum Insularum nostrarum Melite e Gaudisii constituimus et ordinamus. Proviso tamen, quod prius duramentum consuetum de benefideliterque te gerendo in manibus eius, ad quem legitime spectat prester. Precipientes, et mandantes omnibus et quibuscumque officialibus, et hominibus dictarum Insularum Melite, et Gaudisii in vim fidelitatis, et homagii, quo nobis, et Religioni nostre sunt ustricti, ut et pro Secreto, ut premittitur, habentes in possessionem dicti Officii Secretie inducant et in ductum conservent, ac de fructibus, et emolumentis, sique sunt, honoribusque dictum officium concernentibus respondeant, responderique faciant. Taliter ergo in premissis to exhibere curabis quaternus in primis Deo sit satisfactum, et opinio, quam de to concepimus nos minime salat. In cuius rei testimonium Bulla nostra Magistralis in cera nigra presentibus et impressa.

Dat. Melite in Conventu nostro die xviii mensis Januarii 1740 Ab.Inc. juxta stylum nostre cancellarie, Secundum verò cursum ordinarium 1741.

= Registro. in Cancell. =